12-02-2024 00:31:56

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida solicitação se faz necessária, devido os munícipes ter feito reclamações por conta de falta de
manutenção, dos brinquedos, quanto da referida praça. Considerando que a praça é um dos lugares dos quais os
moradores e crianças locais frequentam diariamente, é de extrema importância que seja zelado por todos, que receba a
manutenção periódica, para que os munícipes continuem usufruindo do espaço de forma adequada.

Atendendo aos pedidos dos moradores, solicito a reforma e substituição dos atuais brinquedos, cuja única
manutenção entre os serviços de manutenção preventiva, incluem-se, pelo menos, a revisão geral de parafusos e
outros elementos de fixação; a revisão e reforço de pontos de solda em brinquedos metálicos; a revisão e conserto dos
encaixes em brinquedos construídos de tora de eucalipto ou de outro tipo de madeira; e lixamento e pintura dos
equipamentos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

RUA MARLON URQUIZA CAVALCANTI ENFRENTE AO NÚMERO, 1051, LOTEAMENTO
MONTE HEBRON, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PRAÇA - PARQUE INFANTIL - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 18851/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

12-02-2024 00:31:56

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total